
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno - Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9.11.2018    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 4 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK - části oblastí Brněnsko, Boskovicko a Jihovýchod 

Spisová značka zadavatele: JMKVAD0318 

Evid. číslo zakázky ve VVZ: Z2018-032814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz:                          

„V bodě 21.8 písm. a) zadávací dokumentace se uvádí, že vybraný dodavatel předloží před 

podpisem smlouvy zadavateli originál příslibu banky k poskytnutí bankovní záruky. 

Chci se ujistit, že tento dokument není potřeba přikládat k samotnému podání nabídky, ale až, 

pokud budu jako uchazeč vybrán, a to před podpisem smlouvy. A celková výše bankovní záruky 

bude dána součtem požadovaných záruk pro jednotlivé vyhrané výběrové skupiny.“ 

Odpověď:                         

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že povinnost předložit originál příslibu banky 

k poskytnutí bankovní záruky zadavatel vztahuje výslovně na vybraného dodavatele (viz znění 

odst. 21.8 dokumentace zadávacího řízení). Tato povinnost tedy vzniká až dodavateli, který byl 

zadavatelem vybrán k uzavření smlouvy o veřejných službách v příslušné části veřejné zakázky.  

S ohledem na tyto skutečnosti zadavatel nevyžaduje předložení originálu příslibu banky přímo 

v nabídce dodavatele podané do zadávacího řízení.  

Ve vztahu k celkové výši bankovní záruky zadavatel uvádí, že pokud bude jeden dodavatel 

vybrán k uzavření smlouvy o veřejných službách ve více částech veřejné zakázky, celková výše 

bankovní záruky (resp. příslibu banky k poskytnutí bankovní záruky) bude odpovídat součtu 

požadovaných bankovních záruk pro všechny části veřejné zakázky, v nichž byl dodavatel 

vybrán k uzavření smlouvy o veřejných službách. 

2) 

Dotaz:                          

„V bodě 20.11, písm. b) je uvedeno, že obsah nabídky musí obsahovat čísla stránek nabídky. Je 

skutečně nezbytně nutné, aby byly všechny stránky nabídky očíslovány, s ohledem na 

skutečnost, že bude nabídka podávána elektronicky a reálně by to pak znamenalo celou 

nabídku vytisknout, očíslovat a následně naskenovat?“ 

Odpověď:                         

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že dle bodu 20.12 dokumentace zadávacího řízení 

mají požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 20.10 až 20.11 dokumentace zadávacího 

řízení pouze doporučující charakter (tedy nikoliv charakter závazný).  



 

  3 I 3 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, neboť to 

povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2018-11-09T09:24:34+0100
	Mgr. Jan Tejkal




